ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2015 № 411

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Тульской области в сфере охраны объектов культурного наследия

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации», Законом Тульской области от 28 февраля
2007 года № 795-ЗТО «Об объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) народов Российской Федерации в Тульской области» и
Положением об инспекции Тульской области по государственной охране
объектов культурного наследия, утвержденным постановлением
правительства Тульской области от 20.05.2015 № 234, на основании статьи 48
Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тульской области
от 27.05.2008 № 305 «О Порядке проведения в Тульской области публичных
мероприятий на территориях объектов, являющихся памятниками истории и
культуры» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом
«статьи 48»;

б) в пункте 2 приложения к постановлению:
текст «департамент культуры Тульской области» заменить текстом

«инспекция Тульской области по государственной охране объектов
культурного наследия»;

текст «уполномоченное лицо департамента» заменить текстом
«уполномоченное лицо инспекции».

2. Внести в постановление правительства Тульской области
от 23.05.2012 № 223 «Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги «Предоставление информации об
объектах культурного наследия регионального или местного значения,

0 0 4 4 8 2

2

находящихся на территории Тульской области и включенных в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации» следующие изменения
и дополнения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом
«статьи 48»;

б) по тексту приложения к постановлению:
текст «министерство культуры и туризма Тульской области» в

соответствующих падежах заменить текстом «инспекция Тульской области
по государственной охране объектов культурного наследия» в
соответствующих падежах;

слово «Министерство» в соответствующих падежах заменить словом
«Инспекция» в соответствующих падежах;

слово «министр» в соответствующих падежах заменить текстом
«начальник инспекции» в соответствующих падежах;

слово «руководитель» в соответствующих падежах заменить словом
«начальник» в соответствующих падежах;

в) в пункте 6 приложения к постановлению:
в абзаце 1 текст «8(4872) 56-90-08» заменить текстом «8(4872)

79-40-82»;
в абзаце 2 текст «8(4872) 31-23-96» заменить текстом «8(4872)

56-70-97»;
в абзаце 3 текст «http://www.mok.tularegion.ru» заменить текстом

«okn.tularegion.ru»;
в абзаце 4 текст «mok71@mail.ru» заменить текстом

«okn@tularegion.ru»;
г) в пункте 70 приложения к постановлению текст «заместителю

председателя правительства Тульской области (в социальной сфере)»
заменить текстом «заместителю председателя правительства Тульской
области -  министру труда и социальной защиты Тульской области»;

д) пункт 75 приложения к постановлению дополнить абзацем 2
следующего содержания:

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения
жалобы признаков состава административного правонарушения,
предусмотренного статьей 6.13 Закона Тульской области «Об
административных правонарушениях в Тульской области», должностное
лицо, уполномоченной на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляет
соответствующие материалы в министерство экономического развития
Тульской области.»;

http://www.mok.tularegion.ru%c2%bb

3

е) пункт 83 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«83. Инспекция при получении письменной жалобы, в которой

содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни,
здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе
оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и
сообщить гражданину, направившему жалобу, о недопустимости
злоупотребления правом.»;

ж) приложение к постановлению дополнить пунктом 84 следующего
содержания:

«84. В случае если текст письменной жалобы не поддается прочтению,
не указаны фамилия гражданина, направившего жалобу, или почтовый адрес,
по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается и она
не подлежит направлению в уполномоченный на ее рассмотрение орган, о
чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину,
направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются
прочтению.»;

з) в приложении № 2 к административному регламенту предоставления
государственной услуги «Предоставление информации об объектах
культурного наследия регионального или местного значения, находящихся
на территории Тульской области и включенных в единый государственный
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации» текст «Руководителю (наименование органа
исполнительной власти)» заменить текстом «Начальнику инспекции
Тульской области по государственной охране объектов культурного
наследия»;

и) в приложении № 3 к административному регламенту предоставления
государственной услуги «Предоставление информации об объектах
культурного наследия регионального или местного значения, находящихся
на территории Тульской области и включенных в единый государственный
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
народов Российской Федерации»:

слово «Министерство» в соответствующих падежах заменить словом
«Инспекция» в соответствующих падежах;

слово «руководитель» в соответствующих падежах заменить текстом
«начальник инспекции» в соответствующих падежах.

3. Внести в постановление правительства Тульской области
от 29.06.2012 № 348 «Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги «Согласование проектов зон
охраны, градостроительных регламентов объектов культурного наследия

4

регионального и местного значения, находящихся на территории Тульской
области» следующие изменения и дополнение:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом
«статьи 48»;

б) по тексту приложения к постановлению:
текст «министерство культуры и туризма Тульской области» в

соответствующих падежах заменить текстом «инспекция Тульской области
по государственной охране объектов культурного наследия» в
соответствующих падежах;

слово «Министерство» в соответствующих падежах заменить словом
«Инспекция» в соответствующих падежах;

текст «министр культуры и туризма Тульской области» в
соответствующих падежах заменить текстом «начальник инспекции
Тульской области по государственной охране объектов культурного
наследия» в соответствующих падежах;

слово «руководитель» в соответствующих падежах заменить текстом
«начальник инспекции» в соответствующих падежах;

слово «министр» в соответствующих падежах заменить текстом
«начальник инспекции» в соответствующих падежах;

в) в пункте 6 приложения к постановлению:
в абзаце 1 текст «8(4872) 56-90-08» заменить текстом «8(4872)

79-40-82»;
в абзаце 2 текст «8(4872) 31-23-96» заменить текстом «8(4872)

56-70-97»;
в абзаце 3 текст «http://www.mok.tularegion.ru» заменить текстом

«okn.tularegion.ru»;
в абзаце 4 текст «mok71@mail.ru» заменить текстом

«okn@tularegion.ru»;
г) в пункте 74 приложения к постановлению текст «заместителю

председателя правительства Тульской области -  министру труда и
социальной защиты Тульской области» заменить текстом «министру
культуры и туризма Тульской области»;

д) пункт 79 приложения к постановлению дополнить абзацем 2
следующего содержания:

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения
жалобы признаков состава административного правонарушения,
предусмотренного статьей 6.13 Закона Тульской области «Об
административных правонарушениях в Тульской области», должностное
лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляет

http://www.mok.tularegion.ru%c2%bb

5

соответствующие материалы в министерство экономического развития
Тульской области.»;

е) в приложении № 1 к административному регламенту предоставления
государственной услуги «Согласование проектов зон охраны,
градостроительных регламентов объектов культурного наследия
регионального и местного значения, находящихся на территории Тульской
области» текст «Министру культуры и туризма Тульской области» заменить
текстом «Начальнику инспекции Тульской области по государственной
охране объектов культурного наследия»;

ж) в приложениях № 1, № 2 к административному регламенту
предоставления государственной услуги «Согласование проектов зон
охраны, градостроительных регламентов объектов культурного наследия
регионального и местного значения, находящихся на территории Тульской
области»:

слово «Министерство» в соответствующих падежах заменить словом
«Инспекция» в соответствующих падежах;

слово «Министр» в соответствующих падежах заменить текстом
«Начальник инспекции» в соответствующих падежах.

4. Внести в постановление правительства Тульской области
от 29.06.2012 № 349 «Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги «Согласование проведения и выдача
разрешений на проведение землеустроительных, земляных, строительных,
мелиоративных, хозяйственных и иных работ при проектировании и
проведении работ по сохранению объектов культурного наследия и (или) их
территорий, находящихся на территории Тульской области» следующие
изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления текст «статьи 34» заменить текстом
«статьи 48»;

б) по тексту приложения к постановлению:
текст «министерство культуры и туризма Тульской области» в

соответствующих падежах заменить текстом «инспекция Тульской области
по государственной охране объектов культурного наследия» в
соответствующих падежах;

слово «Министерство» в соответствующих падежах заменить текстом
«Инспекция» в соответствующих падежах;

слово «руководитель» в соответствующих падежах заменить словом
«начальник» в соответствующих падежах;

в) в пункте 6 приложения к постановлению:
в абзаце 1 текст «8(4872) 56-90-08» заменить текстом «8(4872)

79-40-82»;

6

в абзаце 2 текст «8(4872) 31-23-96» заменить текстом «8(4872)
56-70-97»;

в абзаце 3 текст «http://www.mok.tularegion.ru» заменить текстом
«okn.tularegion.ru»;

в абзаце 4 текст «mok71@mail.ru» заменить текстом
«okn@tularegion.ru»;

г) в пункте 76 приложения к постановлению текст «заместителю
председателя правительства Тульской области (в социальной сфере)»
заменить текстом «заместителю председателя правительства Тульской
области -  министру труда и социальной защиты Тульской области»;

д) пункт 81 приложения к постановлению дополнить абзацем 2
следующего содержания:

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения
жалобы признаков состава административного правонарушения,
предусмотренного статьей 6.13 Закона Тульской области «Об
административных правонарушениях в Тульской области», должностное
лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляет
соответствующие материалы в министерство экономического развития
Тульской области.»;

е) пункт 89 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«89. Инспекция при получении письменной жалобы, в которой

содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни,
здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе
оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и
сообщить гражданину, направившему жалобу, о недопустимости
злоупотребления правом.»;

ж) приложение к постановлению дополнить пунктом 90 следующего
содержания:

«90. В случае если текст письменной жалобы не поддается прочтению,
не указаны фамилия гражданина, направившего жалобу, или почтовый адрес,
по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается и она
не подлежит направлению в уполномоченный на ее рассмотрение орган, о
чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы сообщается гражданину,
направившему жалобу, если его фамилия и почтовый адрес поддаются
прочтению.»;

з) по тексту приложений № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6
к административному регламенту «Согласование проведения и выдача
разрешений на проведение землеустроительных, земляных, строительных,
мелиоративных, хозяйственных и иных работ при проектировании и

http://www.mok.tularegion.ru%c2%bb

7

проведении работ по сохранению объектов культурного наследия и (или) их
территорий, находящихся на территории Тульской области»:

текст «министерство культуры и туризма Тульской области» в
соответствующих падежах заменить текстом «инспекция Тульской области
по государственной охране объектов культурного наследия» в
соответствующих падежах;

текст «министр культуры и туризма Тульской области» в
соответствующих падежах заменить текстом «начальник инспекции
Тульской области по государственной охране объектов культурного
наследия» в соответствующих падежах;

слово «Министерство» в соответствующих падежах заменить словом
«Инспекция» в соответствующих падежах.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов